
Tłumaczenie z języka włoskiego

Wszystkie  informacje na temat promotorów i  wspierających ich inicjatywę w całej
Europie znajdują się na stronie: eumans.eu/eucandoit 

***** 

DEKLARACJA  PREZYDENTÓW  EUROPEJSKICH  DOTYCZĄCA  WSPÓLNEJ
ODPOWIEDZI  W  SYTUACJI  NADZWYCZAJNEJ,  ZWIĄZANEJ  
Z EPIDEMIĄ COVID-19 

My, niżej podpisani, 

Uznajemy,  że  przywołanie  Planu  Marshalla  przez  Przewodniczącą  Komicji
Europejskiej oznacza nadania kierunku działania, aby wyjść poza granice możliwości
realizacyjnych  państw  i  ustalić  wspólne  przeznaczenie  nas,  Europejczyków,  
do przełożenia na konkretne dzieła, tak, jak to miało miejsce po II Wojnie Światowej. 

Takie dzieła nie muszą oznaczać tylko form i sposobów działalności gospodarczej  
na korzyść tego czy innego kraju, lecz także praktycznej realizacji nowej wizji Europy,
jak nigdy wcześniej łącząc nasze dziedzictwo wiedzy, relacji społecznych i zasobów
gospodarczych,  aby  umocnić  państwo  prawa  i  demokracji,  dobrobyt  obywateli  
i zrównoważony rozwój, miłe i otwarte społeczeństwo. Byłoby to więc wypracowanie
stwierdzenia, że prawa powinny być dostępne, aby nie pozostawać na papierze,  
i  że jedynie wielka, wspólna akcja pozwoli  nam nie wrócić do pierwotnego stanu,
ponieważ  był  on  pełen  niesprawiedliwości  i  nierówności.  Posłuży  nam  wspólna
mobilizacja Prezydentów całej Europy i nie tylko, aby zawsze dać lepsze narzędzia
temu, kto na danym terytorium może i musi się wyróżniać. 

Dlatego wspieramy następującą petycję do Parlamentu Europejskiego: 

"Żyjemy w czasach niezwykłych i ryzykownych. Potrzebujemy Unii Europejskiej w roli
lidera,  aby  wdrożyć  plan  działania  w  celu  udzielenia  odpowiedzi  w  krótkim  
i  średniookresowym terminie na światowe wyzwania, którym stawiamy dziś czoła.
Żadne państwo nie może samotnie przeciwdziałać chorobie COVID-19. Apelujemy 
do  Parlamentu  Europejskiego,  aby  wdrożył  właściwe  mechanizmy  umożliwiające
podjęcie jak najszybciej pracy i stworzenie przestrzeni dla wypracowania, propozycji 
i  pozyskania wszystkich możliwych narzędzi. Aktualny system instytucjonalny Unii
Europejskiej  ukazał  jej  słabości  i  nieadekwatność.  Wraz  ze  środkami
krótkoterminowymi, konieczne jest podjęcie inicjatywy reformy demokratycznej Unii
Europejskiej, aby uczynić ja adekwatną do celów.

Parlament Europejski musi stać na czele tej inicjatywy i namówić Unię Europejską 
do  wypracowania  strategii  w  celu  stawienia  czoła  temu  procesowi,  opartej  na  5
filarach: 



1-Dać wspólną, systemową odpowiedź Unii  Europejskiej  na kryzys spowodowany
chorobą COVID-19;

 2-Zreformowanie  systemu  służby  zdrowia  i  narzędzi  cywilnej  ochrony  Unii
Europejskiej, aby reagować na epidemie; 

3-Wdrożenie  wszystkich  środków polityki  gospodarczej,  finansowej  i  monetarnej,  
aby pozwolić Unii Europejskiej na odblokowanie wspólnych zasobów i środków  w
celu wsparcia wszystkich Europejczyków w ponoszeniu konsekwencji pandemii,  w
tym wdrożenie środków umożliwiających mutualizację długów publicznych, zasobów
własnych  budżetu  Unii  Europejskiej,  w  myśl  radykalnego,  ekologicznego
przekształcenia  europejskiego  systemu  podatkowego  (w  tym  przyśpieszenie
programu  Zielony  Nowy  Ład  /program  reform  globalnego  systemu  finansowego,
podatkowego i  energetycznego oraz masowych inwestycji,  których celem ma być
pobudzenie gospodarki światowej i uniezależnienie jej od nieodnawialnych surowców
oraz przeciwdziałanie zmianom klimatu i stworzenie milionów nowych miejsc pracy –
- przyp. tłum., źródło: Wikipedia/);

4-Przekształcenie  pierwszego  stadium Konferencji  na  Temat  Przyszłości  Europy  
w publiczne zgromadzenie i zmiana jego celów; 

5-  Udział  w  mechanizmie,  mającym  na  celu  zapobieganie  i  stawianie  czoła
epidemiom i pandemiom”.

Leoluca Orlando

Burmistrz Palermo

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zmiana_klimatu


SKRÓT  TREŚCI  PETYCJI  DO  PARLAMENTU  EUROPEJSKIEGO,  MAJĄCEJ  
NA  CELU  PRZEKONANIE  EUROPY  DO  ODPOWIEDZI  NA  ŚWIATOWE
WYZWANIA: CHOROBĘ COVID-19, RECESJĘ GOSPODARCZĄ I SPOŁECZNĄ, 
ORAZ KRYZYS KLIMATYCZNY

Petycję  oficjalnie  przedstawiono  w  Parlamencie  Europejskim  24  marca  2020  r.  
2 kwietnia br., Komisja Parlamentu Europejskiego ds. Petycji zagłosowała na korzyść
dyskusji nadzwyczajnej na temat tej i innych petycji obywateli, w związku ze stanem
nadzwyczajnym,  związanym z koronawirusem, na sesji  poświęconej  najbliższemu
zgromadzeniu Komisji.

Główne kwestie, poruszone w petycji to:

Środki nadzwyczajne i państwo prawa

Unia Europejska powinna umacniać i podtrzymywać własnymi środkami i za pomocą
własnych narzędzi państwową służbę zdrowia i ochronę ludności. 

Kompetencje Unii Europejskiej w temacie ochrony ludności i zdrowia

Jak  zaproponowano  w  Traktacie  ustanawiającym  Unię  Europejską,  przyjętym  
przez Parlament Europejski w 1984 r., służba zdrowia i ochrona ludności powinny
zostać  wpisane  w  kompetencje  Unii  Europejskiej.  Zamiast  tylko  wspierać  
i  koordynować  działania  państw  członkowskich  w  szczególnych  okolicznościach,
Unia  Europejska  powinna  dostosować  ustawodawstwo  do  tych  strategicznych
dziedzin, szczególnie poprzez utworzenie Europejskiego Korpusu Ochrony Cywilnej. 

Narzędzia finansowania i reformy konstytucyjne

Parlament  Europejski  powinien  zwrócić  się  do  Komisję  Europejską  o  wdrożenie
koordynowanej  operacji  finansowej,  w  celu  przeciwstawienia  się  aktualnej  recesji
gospodarczej i jej konsekwencjom.

Parlament Europejski powinien wysunąć następujące propozycje finansowe: 
-  Uwolnić  i  powiększyć  budżet  Europejskiego  Funduszu  Dostosowania  do
Globalizacji,  aby  wesprzeć  finansowo  pracowników  europejskich,  zwolnionych  z
powodu stanu nadzwyczajnego.  Takie finansowanie powinno dotyczyć także osób
biednych  
i bezdomnych.
- Stworzyć nowy, Wieloletni Plan Finansowy na pięć lat, w celu utworzenia narzędzi
służących zrównoważonemu wzrostowi i finansowaniu inwestycji europejskich.
-  Wprowadzić  pożyczki  i  kredyty,  w  celu  sfinansowania  i  natychmiastowego
umocnienia  służby  zdrowia  –  państwowej  i  europejskiej  –  w  celu  obrony  
przed pandemią.
-  Poddać  kwestie  fiskalne  zwykłej  procedurze  ustawodawczej  i  nadać  Unii
Europejskiej  kompetencje,  służące  zaadoptowaniu  własnych,  nowych  źródeł  (jak
podatek od emisji dwutlenku węgla), w celu sfinansowania budżetu Unii Europejskiej
(lub narzędzia budżetowe strefy euro). 



- Zweryfikować cele, służące zmniejszeniu emisji dwutlenku węgla, aby uczynić go
zgodnym z Traktatem Paryskim (między -65% a -55% do roku 2030) i zabezpieczyć
Unię Europejską tak, aby stała się neutralna dla klimatu do roku 2050.
-  Przyśpieszyć program Nowy Zielony Ład.

Debata konstytucyjna, dot. organizacji konferencji na temat przyszłości Europy

Kontekst  społeczny  i  polityczny  Konferencji  na  temat  przyszłości  Europy  został
zdominowany przez pandemię. Parlament Europejski powinien stworzyć nowe ramy,
począwszy od aktualnego kryzysu zdrowotnego i gospodarki. 

Cele i główne kwestie, które powinny zostać poruszone, to:
- włączenie obywateli do dyskusji nt. publicznych strategii
-  wysunięcie propozycji  w celu utworzenia nowego Porozumienia konstytucyjnego
obywateli  europejskich  i  krajów  członkowskich,  w  celu  umocnienia  
i zdemokratyzowania instytucji europejskich.

Udział Europy w światowych środkach

Parlament Europejski powinien zwrócić się do Unii Europejskiej o:
- przyśpieszenie pomocy finansowej dla krajów o niskim lub średnim dochodzie
- ratyfikowanie  międzynarodowych  narzędzi  (opcjonalny  protokół  do  Paktu  praw 
ekonomicznych, społecznych i kulturalnych) i oprzeć się o Komentarz Ogólny ONZ,
aby udokumentować punktualnie obowiązki, wynikające z prawa do nauki
- zabezpieczenie  światowego  dostępu  do  ważnych  leków,  ustanowionych   
przez Światową Organizację Zdrowia
- zapewnienie właściwej komunikacji w kwestii wdrażania w życie praw, związanych
ze zdrowiem i nauką, zgodnie z ogólnym komentarzem nt. nauki, przyjętym przez
ONZ
- promowanie  współpracy  międzynarodowej  w  kwestii  wymiany  danych   
(przy zachowaniu środków ostrożności, w tym monitoringu chorób), tworząc banki
danych, łatwo dostępnych dla kompetentnych organizacji i przewidujących dzielenie
się nieodpłatnie tymi informacjami 
- osiągnięcie konsensusu w kwestii priorytetów badawczych i protokołów klinicznych,
w celu umożliwienia szczepionkom i lekom antywirusowym przejścia przez procesy
decyzyjne, dzięki którym ich dawki będą mogły być produkowane niskim kosztem  
i na dużą skalę
- wzmocnienie koordynacji i wymiany list ekip, utworzonych na poziomie lokalnym 
i międzynarodowym, które będzie można szybko zmobilizować
- zagwarantowanie  odpowiedniego  finansowania,  przy  współpracy  z  sektorem 
prywatnym,  aby  umożliwić  istniejącym  strukturom  szybka  reorganizację  w  celu
produkcji leków podczas pandemii, także poprzez utworzenie światowych funduszy
nadzwyczajnych,  aby  sfinansować  wyposażenie  i  dystrybucję  szczepionek  
dla populacji, które ich potrzebują, gdziekolwiek takowe byłyby.

Chodzi  o  kwestie  na  ogromną  skalę,  wymagające  światowej  mobilizacji,  jednak
jedynie poprzez powszechny udział  uda nam się  pokonać przeszkody polityczne,
dyplomatyczne, techniczne i budżetowe, które nas czekają, polepszyć jakość życia
wszystkich, chronić i promować nasze prawa człowieka. 



__________________________________________________________________________
Tłumaczyła  i  sporządziła:  Ewa  Szpakowska,  Biuro  Współpracy  Zagranicznej  
Kancelarii Prezydenta, 27.04.20, tel. 797018731  


